АЛГОРИТАМ ЗА ПОСТАПКА СО ПАТНИЦИ КОИ СЕ ВРАТИЛЕ ОД КИНА/ДРУГИ ЗЕМЈИ 
КАДЕ Е РЕГИСТРАНА ЕПИДЕМИЈА НА НОВИОТ КОРОНА ВИРУС (2019n-CoV) 
Патниците кои доаѓаат со летовите под надзор* се упатуваат и поминуваат низ просторот за скриниг со термална камера


Патникот оди на пасошка контрола каде граничната полиција при контрола на пасошите на влез, проверува дали патниците кои пристигнуваат со летовите под надзор доаѓаат од Кина или други земји каде е регистрирана епидемија, согласно Листата**


Патникот нема покачена температура (≥38˚Ц) при термален скрининг 
Патникот има покачена температура 
при термален скрининг (≥38˚Ц)


Патниците кои престојувале во Кина или  други земји
каде е регистрирана епидемија добиваат флаери со информација за заболувањето и упатство за постапување – како да постапат доколку развијат симптоми на корона-вирусна инфекција во наредните 14 дена
Се издвојува од другите патници и му се става заштитна маска.
Се известува аеродромската здравствена служба.
Аеродромските здравствени службеници опремени со ЛЗО, му мерат температура на патникот и по нивна проценка го спроведуваат во соба за изолација. 
Се повикува епидемиолошката служба од ЦЈЗ Скопје.
Епидемиологот, опремени со ЛЗО, прави кратка епидемиолошка анкета и проценка на ризикот. Утврдува дали се работи за сомнителен случај и обезбедува информации за следење на контакти




[bookmark: _GoBack]Патникот заминува од аеродромот со информативно-едукативен материјал 


Ако се  утврди дека се работи за сомнителен случај: 
Се повикува Службата за итна медицинска помош која со санитетско возило го транспортира патникот до Клиниката за инфективни болести и фебрилни состојби за понатамошно постапување (земање на брис за лабораториска дијагностика, изготвување на епи анкета, соодветен натамошен третман). Клиниката претходно се известува по телефон. Санитетското возило се подложува на дезинфекција.

Ако се утврди дека не се работи за сомнителен случај


Се врши дезинфекција на собата за изолација на аеродромот како и патеката на движење на сомнителниот случај. Леталото со кое пристигнал, се третира согласно пропишани процедури според МЗП (IATA).

*Во моментот, како "летови под надзор" се летовите од Истанбул и Дубаи до Скопје (летови кои имаат директна конекција со Кина). 
Во иднина, во зависност од развојот на епидемиолошката состојба, летовите под надзор може да претрпат измени 
**Листата на земји каде е регистрирана епидемија ќе биде редовно  ажурирана и доставена до надлежните аеродромски служби  

